
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2023 Nº 024, DE 02 DE JUNHO DE 2023. 

 

Torna público o resultado da análise de solicitação de 

matrícula de candidato(a) ingressante pelas 

modalidades PPI e Renda da Chamada de Cadastro 

Reserva da Lista de Espera do SiSU 2023.1. 

 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2023, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 3129, de 16 

de fevereiro de 2023, publicada no Boletim de Serviço nº 1221 de 17 de fevereiro de 2023, e com 

base no Edital de Ingresso nº 036 de 16 de dezembro de 2022, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado das 

solicitações de matrícula dos (as) seguintes candidatos (as): 

 

CPF NOME RESULTADO 

348.***.***-21 ALEXANDRE ANTONIO FARIAS LOPES CHUERY DEFERIDO 

590.***.***-98 AMANDA VIEIRA DOS SANTOS DEFERIDO 

506.***.***-36 ANA FLAVIA TORRESAN SANT ANA INDEFERIDO 

539.***.***-95 ANGELICA DA SILVA PEREIRA DEFERIDO 

525.***.***-45 ARTHUR COSTA FRANCA DEFERIDO 

478.***.***-65 CLEIBSON NENESIO DO NASCIMENTO FILHO DEFERIDO 

470.***.***-96 EDUARDO ALBUQUERQUE RODRIGUES SILVA DEFERIDO 

480.***.***-83 EUNARA ADRIANY SILVA INDEFERIDO RENDA 

492.***.***-45 GIULIA RICI PROIETTI DEFERIDO 

528.***.***-00 ISABELLA CATARINA FERREIRA SANTOS 
INDEFERIDO ESCOLA 

PÚBLICA 

160.***.***-41 JULIANA MACEDO MENDONCA DOS SANTOS DEFERIDO 

445.***.***-21 KIMBERLI DE FREITAS DEFERIDO 

492.***.***-64 LETICIA DA SILVA MOURA DEFERIDO 

455.***.***-57 LUCAS VIEIRA DA SILVA DEFERIDO 

082.***.***-30 MARIA EFIGENIA BORGES LOURENCO RIBEIRO DEFERIDO 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

535.***.***-40 MATHEUS SOUZA MARQUES DEFERIDO 

467.***.***-40 MURILO OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA DEFERIDO 

238.***.***-19 PAULO HENRIQUE DA SILVA DEFERIDO 

 

Art. 2º Estabelecer, como prazo máximo para interposição de recursos ao 

indeferimento, o dia 02 de junho de 2023. 

Parágrafo único. Os recursos devem ser submetidos para o e-mail 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br, e o título da mensagem deverá ser Recurso - nome do 

candidato. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico 

da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

